

## KNOPPERS MILCH HASELNUSS 8ER 200 G

**GTIN (EAN): 4035800488808 Artikel-Nummer: 409546 EKO-Nummer: 1593884**

**Zusätzliche GTINs: 4035800490801, 4035800488006, 6593884, 1593884, 909546, 409546**

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

AUGUST STORCK KG

Waldstr. 27 D-13403 Berlin [www.storck.com](http://www.storck.com)

### Bezeichnung des Lebensmittels

Gefüllte Waffelschnitte (Milchcremefüllung 30,4%, Nugatcremefüllung 29,4%)

### Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), WEIZENMEHL (12,3%), MAGERMILCHPULVER\* (11,5%), HASELNÜSSE (9,1%), WEIZENVOLLKORNMEHL (6,1%), Kakao, BUTTERREINFETT\* (2,6%), MOLKENERZEUGNIS, magerer Kakao, WEIZENSTÄRKE, Emulgator Lecithine (SOJA), SAHNEPULVER\* (0,2%), Salz, natürliche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat. KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ERDNUSS, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN. \*entspricht zusammen 10% Milcha

### Nettofüllmenge

0,20

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM* pro Port.
Brennwert in kJ	2283,000		
Brennwert in kcal	547,000		
Fett in g	33,100		
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	18,500		
Kohlenhydrate in g	51,900		
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	34,800		
Eiweiß in g	9,000		
Salz in g	0,370		

\* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Enthaltene Allergene

Glutenhaltig / glutenhaltige Erzeugnisse;

Eier und Eierzeugnisse;

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse;

Milch und Milcherz. (einschl. Laktose);

Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus;

Soja und Sojaerzeugnisse

**Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:**

Union SB Großmarkt GmbH

Edekastraße 1

77656 Offenburg

Telefon: 07433 / 305 - 7377

Vertretungsberechtigte Geschäftsführer: Rainer Huber (Sprecher), Rudolf Matkovic

Aufsichtsratsvorsitzender: Uwe Kohler

Eingetragen beim Amtsgericht Freiburg HRB 471229

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß § 27 a

Umsatzsteuergesetz: DE 811241837

Stand: 09.06.2016 15:10 Uhr